Суходольский городской совет
Луганской области
VI созыва
двадцать седьмая сессия
РЕШЕНИЕ

 27 сентября 2012г.                         №27/ 487                                г.  Суходольск
О разрешении на временное

размещение передвижных

детских аттракционов

ФЛП  Жиже А.В.

Рассмотрев предоставленные документы и заявление физического лица –     предпринимателя Жижи А.В. о размещении на территории площади им. Блюхера (район ДК им. О.Кошевого) передвижных детских аттракционов, с целью создания досуга детей города Суходольска, учитывая необходимость повышения уровня благоустройства города, руководствуясь ст. 10 Закона Украины «О благоустройстве населённых пунктов», ст. 28 Закона Украины «О регулировании градостроительной деятельности», ст.ст. 11, 26, 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», городской совет

РЕШИЛ:

1. С целью организации досуга детей разрешить разместить на территории площади им. Блюхера (район ДК им. О.Кошевого) передвижные детские аттракционы, не относящиеся к аттракционам повышенной опасности («Детская цепочная карусель», «Летающие слоники», «Бассейн», «Аквадром», «Рыбалочка», «Батут», «Камазик», «Вертолётик» на период с 15.10.2012г. по 21.10.2012г.

2. Согласовать режим работы аттракциона с 14.00 до 21.00 часов без выходных и перерыва.

3. Физическому лицу – предпринимателю Жиже Алексею Владимировичу:

1) обеспечить соблюдение норм и правил техники безопасности, охраны труда, безопасность эксплуатации передвижных детских аттракционов;

2) разрешить эксплуатацию аттракциона после получения заключения о безопасности аттракциона при его эксплуатации;

3) заключить договор об участии в социально – экономическом развитии города Суходольска.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, здравоохранения, делам семьи и молодёжи, социальным вопросам (Бабикова Г.М.).
Городской голова

Т.В. Хохлова